
 

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 

 

 

 

                                                                Desio, 19 settembre 2022 

 

 

Ai Docenti 

ARIENTI MARIA ROSA 

  CAGLIO ELENA 

  CIAO DANILO 

  COLLOTTA ANNALISA 

GERALI ALESSIA 

GHIANDA LUISA 

 GUAGLIANONE IOLANDA 

LAZZAROTTO SILVIA 

MINERVINI ANNARITA 

MORISCO DAVIDE 

PENATI ANTONELLA 

PIANA ELENA 

RUDILOSSO DANIELA 

  

Agli Educatori 

AUTOVINO ALESSANDRA 

TRECARICHI ILENIA 

 

Ai Genitori 

ROCCO SONIA 

SALA GIOVANNA 

SOLDINI STEFANO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PRATI

Prot. 0002661/U del 19/09/2022 13:42:50

mailto:MBIC87500N@istruzione.it


VERONESE ELISABETTA 

RAVASIO RAFFAELLA 

VIRGATA GIUSEPPA 

 

All’Assistente sociale 

BARTESAGHI ANNA 

 

Al Responsabile Ambito S.T.D. 

BIGGI DAVIDE 

 

Al Referente pedagogico ASH 

MARCHESE SIMONE 

 

Alla Neuropsichiatra 

VIGANO’ EMANUELA 

 

 All’Albo ON LINE dell’IC Via Prati 

 

 

 

Oggetto : Decreto di costituzione del GLI (Gruppo di lavoro per l’Inclusione)- a.s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2; 

VISTA la Legge 170/2010; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 e ss.; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 66/2017; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti nella seduta del 13 settembre 2021; 

TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI; 

VISTA la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

Art.1  

E’ costituito il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione per l’a.s. 2021/2022 così composto : 

 

Dirigente scolastico: dott.ssa MARIA LUISA SMIROLDO 

Collaboratrice vicaria: prof.ssa PAOLA GALIMBERTI 



Docenti curricolari: ARIENTI MARIA ROSA (FS Area BES primaria), PIANA ELENA (FS area BES/DSA), COLLOTTA ANNALISA, 

GUAGLIANONE IOLANDA 

Docenti di sostegno: PENATI ANTONELLA (FS Area BES secondaria I grado), CAGLIO ELENA, CIAO DANILO, BUTERA 

NICOLETTA, LAZZAROTTO SILVIA, GHIANDA LUISA, MINERVINI ANNARITA 

Aiuti educativi comunali: AUTOVINO ALESSANDRA, TRECARICHI ILENIA 

Componente genitori: VERONESE ELISABETTA, VIRGATA GIUSEPPA, ROCCO SONIA, SALA GIOVANNA, SOLDINI STEFANO 

Assistente sociale: BARTESAGHI ANNA 

Responsabile Ambito S.T.D.: BIGGI DAVIDE 

Referente pedagogico ASH: MARCHESE SIMONE 

Neuropsichiatra: VIGANO’ EMANUELA 

 

Art. 2  

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti funzioni: 

 

● rilevazione degli alunni con Bisogni educativi speciali (BES) presenti nella scuola; 

● raccolta e documentazione degli interventi didattico ‐ educativi già posti in essere e      predisposizione di ulteriori 

piani di intervento; 

● focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei singoli alunni e delle 

classi; 

● rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola; 

● raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi; 

● elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con BES, da redigere entro il 

mese di giugno di ogni anno scolastico. 

Art.3 

 

 Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo vicario delegato. Si riunirà`: 

● in seduta plenaria almeno due volte l’anno, per valutare e avviare il PAI costituito, ed entro la fine di giugno, per 

redigere il PAI per l’anno successivo; 

●  Il GLI, in caso di necessità, può` essere convocato per riunioni straordinarie ed all’inizio di ogni anno scolastico 

propone al Collegio dei Docenti una programmazione degli obiettivi da perseguire e delle attività` da porre in essere. 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 


